
راســتی چقدر زیبا و دل نشین اســت که آغاز سال تحصیلی را 
در جایگاه مدیر، رهبر تربیتی و آموزشــی مدرســه ایفای نقش 
می کنیم. خداوند متعال را بابت این نعمت بزرگ می ســتاییم و از 
او می طلبیم به تلاش ما در بهپویی و کیفیت افزایی مدرسه برکت 
واسعه ببخشد و انگیزه و علاقة ما را در خدمت به نونهالان میهن 

عزیز اسلامی صدچندان کند.
امســال عزممان را جزم کرده ایم تا در فضایی آرام و اعتمادافزا، 
دو بال گفت وگو و مشــارکت را در مدرسه و پیرامون آن بگشاییم 
و همــگان را در فرایند تعاملی بین مربی و متربی و دادن فرصت 
بــه متربی برای احیــای همة ظرفیت های وجــودی خویش در 
رســیدن به کمال، مجتمع و بسیج کنیم. گفت وگو نقش خون را 
در شــریان ها، قلب و پیکرة مدرسه دارد. از تدوین و طراحی طرح 
درس در یــک کلاس، تا نظام بودجه ریزی درســی و برنامه های 
آموزشی و تربیتی. همة ما نیازمند بهره مندی از مهارت های لازم 
برای گفت وگوی علمی، تفکر منطقــی، نقدپذیری، تعامل فعال، 
تحمــل نظر دیگران، نگرش علمی به امــور و پذیرش پیامدهای 
طبیعی و منطقی رفتارهای خود هســتیم؛ چــرا که مهارت های 
لازم برای کارگروهی، مشــارکت و نهراسیدن از تعامل با دیگران، 
روش های خلاق را ترغیب می کند، آموخته ها را عمق بیشــتری 
می بخشــد، قدرت تشخیص را بالا می برد و تصمیم ها را اثربخش 
می کنــد. ما فرصت های گفت وگو را برای کودکان فراهم و مهارت 
و نگرش های ســازنده را در ارتباط با گفت وگو و مشارکت در آنان 

تقویت می کنیم.
مشارکت به مثابة سر است و ضرورت و سرمایة اساسی پیشرفت و 

توسعه است. مشارکت یعنی بفهمیم چرا برای هر آنچه ما باید یاد 
بگیریم، دوتا دوتا عضو داریم: دو گوش، دو چشم، دو سوراخ بینی 
و ...، ولــی برای هر آنچه باید یاد بدهیم یک عضو داریم. فقط یک 
زبان داریم. با این زبان زیاد سخن می گوییم و این فرصت شنیدن 
را از ما ســلب می کند. بر آنیم تا یاد بگیریم اندکی توان شنیدن 
را در خودمان زیاد کنیم. یعنی مشــارکت کنیم و مشارکت یعنی 
باور شنیدن سخن دیگری که لازمة نوسازی اجتماعی و فرهنگی 
و پیشرفت همه جانبه است. زیرا مشارکت بر اثربخشی برنامه های 
بهسازی و نوسازی اجتماعی و فرهنگی می افزاید و از این طریق به 
رشد همه جانبة مدرسه، خانواده و جامعه کمک می کند. مشارکت 
فرایند کیفیت تصمیم ها را بالا می برد و کارایی ســاختار سازمانی 
مدرســه را تقویت می کند. مشارکت می کوشد فرایند برنامه ریزی 
و اجرای مؤثر تغییرات قابل قبول را بهبود بخشــد. مشــارکت به 
آموخته ها عمق بیشتری می بخشد، قدرت تشخیص را بالا می برد 

و تصمیم ها را اثربخش می کند.
بیاییم برای بهره گیری از مزیت های رویکرد گفت وگو و مشارکت، 
یکپارچه، همدل و همراه شــویم و مهارت های لازم را در این دو 
بال گسترش دهیم و بیش از هر چیز نگرش خود را با فعالیت های 

مشارکتی و گفت وگو به نحوی مؤثر بازسازی کنیم.
این گونه اســت که ان شاءالله یک سال تحصیلی موفق و مؤثر را 
تجربه خواهیم کرد؛ ســالی که همگان ذیل این دو بال احساس 

راحتی و نشاط و بهروزی کنند. 
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